

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER 2020

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande punkter.

Namn på insats:
Ljudlarm vid fyra förskolor i Rinkeby-Kista stadsdelsområde
Sökt belopp:
400 000 kr

Sökande nämnd	Ev medsökande nämnd
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd	SISAB
Kontaktperson	Kontaktperson
Per Granhällen	Shärbel Bethmorad
Telefon	Telefon
08-508 010 15	08-508 46 265
E-post	E-post
per.granhallen@stockholm.se	sharbel.bethmorad@sisab.se
Ev samverkan	
<i>Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.</i>	
<i>Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.</i>	
En överenskommelse är träffad med SISAB:s förvaltare, se ovan, om att vid ett positivt beslut rörande de sökta trygghetsmedlen upphandla och installera ljudlarm på fyra förskolor:	
<ul style="list-style-type: none">• Ribegården i Husby• Barnkullen i Akalla• Gamlebyplan 3 i Rinkeby• Ekbacken i Kista	

Ansökan

I. Beskrivning (mål och syfte)

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.

1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?

I Rinkeby-Kista stadsdelsområde finns förskolor som är särskilt utsatta för skadegörelse och nedskräpning. Det är huvudsakligen ungdomar som står för skadegörelsen som oftast sker kvälls- och nattetid. Polisen har i sina veckorapporter tagit upp förskolegårdar som "hot spots" och destruktiva ungdomsmiljöer utan vuxeninsyn. Detta bekräftas även av stadsdelsförvaltningens medborgarvärdar och fältassistenter. Vid trygghetsvandringar/trygghetsinventeringar har det framförts att förskolegårdar och skolgårdar upplevs som otrygga eftersom inga vuxna besöker dessa platser på kvällstid. Förskolornas placering är skyddade från insyn och saknar informell kontroll eftersom det inte vistas många vuxna i området kvällstid. Alternativa åtgärder behöver därför tas fram som gör att ungdomar inte väljer att vara på platsen.

Personalen på de drabbade förskolorna känner stor frustration och otrygghet när de ska stänga för kvällen samt oro för hur det ska se ut då de kommer till jobbet nästkommande dag. Några förskolor har därför tvingats till dubbel bemanning vid stängning samt utökade städrutiner innan öppning, för att säkerställa att det inte finns några föremål på förskolegårdarna som kan skada barnen. Utöver detta har narkotikaförsäljning och narkotikabruk på och i närheten av förskolegårdar förekommit.

1.2 Berörd målgrupp/område

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.

Fyra utsatta förskolor i Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning. Vid samtliga berörda förskolor är SISAB hyresvärd: Ribegården i Husby, Barnkullen i Akalla, Gamlebyplan 3 i Rinkeby och Ekbacken i Kista.

1.3 Beskrivning av insatsen

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här.

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.

Förvaltningen planerar att sätta upp ljudlarm som låter på en frekvens som verkar störande för ungdomar. Dessa larm kommer tidsinställas till klockslag som ej stör

ordinarie förskoleverksamhet. Ljudlarmen verkar lokalt och kommer därför inte störa boende i närheten.

1.4 Förväntat resultat

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.

Minskad skadegörelse och drogförsäljning på de aktuella förskolorna samt ökad trygghet för barn, föräldrar och förskolepersonal på förskolorna.

1.5 Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.

Uppföljning sker via samtal med berörd rektor ca fem månader efter installation samt med hjälp av SISAB:s skadestatistik.

2. Organisation för insatsens genomförande

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.

På stadsdelsförvaltningen består organisationen av Per Granhällen, säkerhetsstrateg, och Kim Lagerquist, avdelningschef för förskolor. På SISAB är Shärbel Bethmorad, förvaltare, kontaktperson.

3. Tidplan

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.

Januari-februari 2020: Planering och upphandling

Februari-april 2020: Installation av ljudlarm

April-maj 2020: Start av ljudlarmen

November 2020: Utvärdering

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

Investeringen beräknas till ca 100 000 kr per förskola. Totalt ca 400 000 kr.

5. Påverkan på framtida driftkostnader

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Låga driftkostnader. Eventuella reparationer vid skadegörelse och eller andra driftstopp
Kostnaderna beräknas inte påverka nämnden nämnvärt.

6. Innovation och eller uppväxling

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp

Stadsdelsförvaltningen genomförde våren 2019 i nära samverkan med SISAB ett pilotprojekt med en installation av ljudlarm på en förskola som var utsatt för skadegörelse. Då pilotprojektet föll väl ut önskar stadsdelsförvaltningen göra en uppväxling och installera ljudlarm på ytterligare fyra förskolor i Rinkeby, Husby, Kista och Akalla.

Övriga upplysningar

Bifogat: Uppföljning av ljudlarm på Solbackens förskola i Husby



Uppföljning av Ljudlarm på Solbackens förskola i Husby



Bakgrund

Vissa förskolor i Rinkeby-Kista är utsatta för skadegörelse. Vi kan konstatera att det är ungdomar som står för skadegörelsen som oftast sker kvälls- och nattetid och de förskolor som är drabbade har mycket ungdomshäng. Både SISAB och Stadsdelsförvaltningen har stora kostnader för detta. Personalen på de drabbade förskolorna känner stor frustration och otrygghet då de ska stänga för kvällen samt oro för hur det ska se ut då de kommer till jobbet nästkommande dag. Några förskolor har därför tvingats till dubbel bemanning vid stängning samt utökade städrutiner då de kommer på morgonen, detta för att upptäcka om det finns några föremål som kan skada barnen. Utöver detta kan det även konstateras att narkotikaförsäljning och narkotikabruk på och i närheten av förskolegårdar har förekommit.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Direktörens stab

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Telefon 08 50801 015
Växel 08 508 01 000
per.granhallen@stockholm.se
stockholm.se

Förvaltningen ansökte och beviljades medel ur Stockholm stads trygghetsfond för att på prov sätta upp ljudlarm som verkar störande för ungdomar. Detta har varit ett pilotprojekt på en mycket

utsatt förskola. Målet har varit att minska skadegörelsen, drogförsäljning och öka tryggheten för personalen på förskolan.

Genomförande

Larmen installerades i slutet av maj 2019 genom SISABs försorg. Det krävdes 7 st högtalarenheter och 5 rörelsedetektorer för att uppnå effekten att störa unga som vistades inom förskolegårdens område. Larmen har tidsinställts till klockslag som ej stör ordinarie förskoleverksamhet. Eftersom ljudlarmen har verkat väldigt lokalt med en spridning av ljudbilden på ca 25 meter har de enligt fastighetsägaren Hembla, inte stört boende i närområdet. Det närmsta hyrehuset är beläget ca 75-100 meter från förskolan.



Kostnad

Kostnaden för ljudlarmen uppgick till ca 100 000 kr.

Resultat.

Uppföljning har skett via samtal med förskolechef/rektor ca tre månader efter installationen av ljudlarmen och uppgifter om skadekostnader för den aktuella perioden kommer från SISAB då de bär alla yttre skadegörelsekostnader. SISABs förvaltare uppger att de under vintern och våren 2018-2019 var och reparerade efter skadegörelse på Solbackens förskola efter i stort sett varje helg. Sedan ljudlarmet installerades har SISAB endast fått in en anmälan om skadegörelse. Rektorn på förskolan uppger att de inte haft någon som helst skadegörelse på förskolan sedan ljudlarmen installerats.

SISAB har haft problem med att ta fram och precisera skadekostnader ur sina system, man kan dock utgå ifrån att de har minskat då de endast, som ovan beskrivs, fått in en anmälan efter att ljudlarmen installerats.

Osäkerhet

Det är svårt att avgöra om vi genom installationen av ljudlarmen har flyttat problemet till någon annan plats än Solbackens förskola.

Ytterligare åtgärd som kan ha påverkat

Några månader innan installationen av ljudlarm har vi låtit tillverka och placera ut bänkar och bord som kan låsas ihop då man stänger förskolan för kvällen. (se bild) Vi kunde dock konstatera att bänkarna inte hade avsedd effekt som ensam åtgärd.



Åtgärd att prova

En åtgärd som ytterligare skulle kunna ha effekt på förskolor som drabbas av skadegörelse är rörelsestyrd belysning. Detta innebär att man sätter upp belysningsstolpar i tomtgränsen som har ett väldigt starkt och fast- eller blinkande sken som tänds då någon befinner sig på den aktuella platsen. Den som befinner sig på förskolegården ska få känslan av att befinna sig på en scen och därmed inte uppfattar omgivningen utanför förskolegården. Denna åtgärd kan bara vidtas på förskolor där inte grannar störs.

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen gör bedömningen att ljudlarmet haft önskad effekt och har därmed för avsikt att permanenta projektet samt söka medel för att utöka detta till fler utsatta förskolor.

